

## CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA CNPJ: 12.459.624/0001-50



CÂMARA DE OCARA



APROVADA

33º SESSÃO ORDINÁRIA DA 2º SESSÃO LEGISLATIVA DA 9º
LEGISLATURA

PROTOCOLO Nº I - 19090002/2022 – IND Nº 55/2022

Data: 29/09/2022 - Hora: 10:24:56

Data: 19/09/2022 - Hora: 16:30:05

## PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 55 /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, JOSE ELIEUDO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA.

Indica a instalação de equipamentos de uma academia ao ar livre no calçadão da sede do Distrito de Arisco dos Marianos, Ocara - CE.

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, **INDICAR** a instalação de equipamentos de uma academia ao ar livre no calçadão da sede do Distrito de Arisco dos Marianos, Ocara - CE.

## **IUSTIFICATIVA**

O Distrito de Arisco dos Marianos recebeu nos últimos anos uma obra de calçamento para sua via principal. Ao centro, foi construído um calçadão., que por sua vez, possui uma boa largura por toda a extensão. Aproveitando a estrutura já existente é oportuno que no decorrer do calçadão sejam instalados alguns equipamentos de uma academia ao ar livre. Dessa forma, oportunizando que as pessoas, além de fazerem caminhada pelo calçadão, possam também realizar exercícios físicos com os aparelhos apropriados para o local. Portanto, ofertando ainda mais recursos para a promoção da saúde e beneficiando a população.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ocara, Estado do Ceará, aos 19 de Setembro de 2022

JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO

CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA-R E C E B I D O Vereador do PL Autor

09:00 hrs.

N.º Protocolo 19 103 120221

John Victor Oliveina
Rubrica Protocolista

John Victor Oliveina